manutengao e cadastro das lummanas existentes e projetos 
eletricos/ luminotecnicos, em regime de empreitada global, em conformidade com todas 
disposigoes constantes no TR e na planilha orgamentaria que mtegram o edital.

VIGENCIA: 12 meses . . * *
VALOR DE ABERTURA: R$ 5.063.672,37 (cinco milhoes sessenta e tres mil seiscentos e 
setenta e dois reais e trinta e sete centavos).

MJ DE SIQUEIRA CAMPOS
PARANA

MEMORANDO INTERNO

Siqueira Campos, 22 de agosto de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito

Justificativa da realiza$ao no formato Presencial.

J

De: Secretaria de Obras, Agricultura e Meio ambiente

[...]

fornecimento e instalagao de luminarias de LED, fornecimento de equipamentos de 

telegestao, manutengao e cadastro das luminarias existentes e projetos eletricos/ 

luminotecnicos, em regime de empreitada global.
Informamos que o valor maximo da licitagao e R$ 5.063.672,37 (cinco 

milhoes, sessenta e tres mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e sete 

centavos).
Ressaltando que a geragao de despesas e de inteira responsabilidade dos 

ordenadores de despesas (Secretarios e Diretores municipals), eximindo qualquer 

culpa ou dolo por parte dos Agentes de Contratagao e equipe de apoio.